
RK-13-2024-07

počet stran: 2
počet příloh: 2

Rozpočtové opatření na kapitole Požární ochrana a IZS - finanční dar Oblastnímu spolku
Českého červeného kříže Havlíčkův Brod

pro: jednání rady kraje č. 13/2024 dne 9. 4. 2024
zpracoval: P. Dvořák
předkládá: I. Šteklová

Shrnutí:

Subjekt: Oblastní spolek Českého červeného kříže Havlíčkův Brod
Předmět: Pomoc Oblastnímu  spolku ČČK při pořízení vybavení a zdravotnického materiálu pro
humanitární jednotku
Realizace: Poskytnutí finančního daru
Kvantifikace: Celková částka 175 355 Kč.
Důvod: Podpora činnosti Humanitární jednotky ČČK jakožto druhesledové jednotky IZS při řešení
mimořádných a krizových situací.

Popis problému:

Oblastní spolek Českého červeného kříže Havlíčkův Brod (dále také jen "ČČK") požádal Kraj
Vysočina o podporu při zajištění zdravotnického vybavení a materiálu pro svou Humanitární
jednotku, která bude zařazena jako druhosledová jednotka IZS.
ČČK provozuje Humanitární jdenotku, která bude v případě potřeby využívána pri řešení
mimořádných a krizových situací na základě dohody s HZS Kraje Vysočina. Činnost Humanitární
jednotky bude spočívat např. v zajištění organizace a provozu evakuačních center, na místě
zásahu, bude zajišťovat zdravotnickou první pomoc a psychickou podporu postiženým, krizovou
intervenci, bude spolupracovat při přípravě a provedení společných cvičení základních složek IZS,
poskytovat lektorskou pomoc HZS kraje při organizaci odborné přípravy jednotek požární ochrany.
Uvedená činnost Humanitární jednotky bude vyžadovat i odpovídající vybavení členů jednotky,
kterým v současné době jednotka nedisponuje a je nutné jej pořídit. Nákup potřebného vybavení
odpovídá v součtu finanční částce 175 355 Kč (RK-13-2024-07, př. 1).

Návrh řešení, zdůvodnění:

Navrhuje se poskytnout z rozpočtu kraje finanční dar Oblastnímu spolku Českého červeného kříže
Havlíčkův Brod ve výši 175 355 Kč na pořízení zdravotnického vybavení dle materiálu RK-13-
2024-07, př. 2.
Finanční podpora umožní Humanitární jednotce ČČK vykonávat činnosti při mimořádných
a krizových situací v rámci IZS a plnit dohodnutou spolupráci s HZS Kraje Vysočina.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor sekretariátu hejtmana): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
 

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-13-2024-07pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-13-2024-07pr02.pdf


Aktuální stav kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje činí 45
078 tis. Kč.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje

poskytnout finanční dar Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Havlíčkův Brod,
IČO 00426164, dle materiálu RK-13-2024-07, př. 2;
schválit rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Požární ochrana a IZS, § 5529
Ostatní složky a činnosti integrovaného záchranného systému o částku 175 355 Kč při
současném snížení kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, § 6409 - Ostatní činnosti jinde
nezařazené, položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje o částku 175 355 Kč na
poskytnutí finančního daru.

odpovědnost: Odbor sekretariátu hejtmana
termín: 7. 11. 2023

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-13-2024-07pr02.pdf

